
  ANALIZA E BUXHETIT TË BASHKISË DHE INSTITUCIONEVE TË VARËSISË  PËR PERIUDHËN JANAR-DHJETOR 2018 NGA TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR DHE TRANSFERTA SPECIFIKE
Tabela nr. 1

Nr. Emërtimi i institucionit Struktura
Pl 18 Fakt Dif Pl-F

600      Shp për paga
1 Arsimi parashkollor 00.09120.01 20,424,025.00 20,159,951.00 264,074.00
2 Arsimi parashkollor tr specifike 00.09120.01 149,310,912.52 145,182,656.00 4,128,256.52
3 Konviktet e arsimit parauniversitar tr specifike 00.09230.01 13,099,221.00 11,745,781.00 1,353,440.00
4 Arsimi parauniversitar tr specifike 00.09230.01 15,559,440.00 15,559,440.00 0.00
5 Arsimi parauniversitar 00.09230.01 0.00
6 Klubi shumësportësh 00.08140.01 6,965,182.00 6,854,571.00 110,611.00
7 Klubi i futbollit 00.08140.01 3,179,000.00 3,100,310.00 78,690.00
8 Qendra e Artit dhe Kulturës 00.08250.01 18,911,842.00 17,254,675.00 1,657,167.00
9 Qendra e Artit dhe Kulturës sponsorizim 00.08250.01 0.00

10 Njësia e Menaxh të Ban me Qëllim  Social 00.04970.01 1,295,480.00 1,293,560.00 1,920.00
11 Ndërmarja e Shërbimeve Publike 00.06260.01 97,477,636.00 96,994,999.00 482,637.00
12 Ujitja dhe kullimi NSHP tr specifike 00.04240.01 11,716,596.00 11,621,415.00 95,181.00
13 Rrugët rurale NSHP tr specifike 00.04520.01 5,555,513.00 4,202,805.00 1,352,708.00
14 Bashkia 00.01110.01 80,273,028.00 80,273,028.00 0.00
15 Bashkia 00.06220.01 0.00
16 Bashkia inv me VKM 00.04240.01 0.00
17 Bashkia inv me VKM 00.04520.01 0.00
18 Bashkia FZHR 56.06220.01 0.00
19 Mbrojtja nga zjarri dhe Shpetimi tr specifike 00.10910.01 23,348,190.00 21,228,379.00 2,119,811.00
20 Administrimi I pyjeve tr specifike 00.04260.01 10,180,818.00 7,040,736.00 3,140,082.00
21 Administrimi I pyjeve 00.04260.01 0.00
22 Bashkia principali 166 00.01710.01 0.00
23 Bashkia interesi 651 00.01110.01 0.00
24 Bashkia Prog. Infrastruktura Rrugore 00.04530.01 0.00
25 Bashkia Prog. I Kulturës 00.08250.01 0.00
26 Bashkia Prog. I Arsimit 00.09120.01 0.00
27 Bashkia Prog. Shërbime Publike 00.06260.01 0.00
28 Shërbimi urban 00.04570.01 0.00
29 Shërbimi I pastrimit 00.06260.01 495,000.00 486,720.00 8,280.00
30 Shtëpia e Foshnjës 00.10140.01 1,169,424.00 1,169,424.00 0.00

Totali 458,961,307.52 444,168,450.00 14,792,857.52

Drejtore e Financës
   Valbona ZIKO



Pl 18 Fakt Dif Pl-F Pl 18 Fakt Dif Pl-F Pl 18
601 Shp për sigurime shoqërore 602 Shp operative 603 Subvencion

3,915,000.00 3,890,013.00 24,987.00 27,500,000.00 27,500,000.00 0.00
25,120,774.00 24,166,569.00 954,205.00 0.00

2,280,000.00 1,960,179.00 319,821.00 11,983,082.00 11,983,082.00 0.00
2,730,121.00 2,723,278.00 6,843.00 0.00

0.00 0.00
1,157,570.00 1,143,812.00 13,758.00 1,758,500.00 1,758,500.00 0.00

570,000.00 569,536.00 464.00 500,000.00 500,000.00 0.00
3,171,950.00 2,881,579.00 290,371.00 2,835,253.19 2,815,381.00 19,872.19

0.00 0.00
213,946.00 213,528.00 418.00 5,000.00 4,131.00 869.00

18,487,009.00 18,385,730.00 101,279.00 25,142,614.00 25,142,614.00 0.00
2,123,883.00 1,941,026.00 182,857.00 34,987,162.00 29,002,511.00 5,984,651.00

930,000.00 702,018.00 227,982.00 0.00
16,280,425.82 15,875,901.00 404,524.82 11,726,028.43 10,702,297.00 1,023,731.43

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

3,907,000.00 3,538,730.00 368,270.00 3,724,591.55 2,269,903.60 1,454,687.95
1,687,000.00 1,171,126.00 515,874.00 2,573,217.00 1,075,350.00 1,497,867.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 1,000,000.00

82,665.00 81,284.00 1,381.00 0.00
195,291.00 195,281.00 10.00 0.00

82,852,634.82 79,439,590.00 3,413,044.82 122,735,448.17 112,753,769.60 9,981,678.57 1,000,000.00

Kryetari i Bashkisë
  Sotiraq FILO



/lekë
Fakt Dif Pl-F Pl 18 Fakt Dif Pl-F Pl 18 Fakt Dif Pl-F

603 Subvencion 604 Transferta tek organizatat  606 Transferta tek individët
0.00 0.00 175,975.00 175,975.00 0.00
0.00 0.00 537,760.00 537,760.00 0.00
0.00 0.00 63,000.00 63,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 62,759.00 62,759.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 85,324.00 85,324.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 222,000.00 222,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 6,500,000.00 6,340,191.00 159,809.00 316,125.00 316,125.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 62,400.00 62,400.00 0.00
0.00 0.00 56,000.00 56,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

1,000,000.00 0.00 6,500,000.00 6,340,191.00 159,809.00 1,581,343.00 1,581,343.00 0.00



Pl 18 Fakt Dif Pl-F Pl 18 Fakt Dif Pl-F
231 Investime  166 Shp për principalin

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,790,000.00 3,062,700.00 7,727,300.00
0.00
0.00
0.00

2,786,018.00 2,786,018.00
123,931,744.00 49,615,223.00 74,316,521.00

54,141,552.00 31,663,495.00 22,478,057.00
486,170,285.00 433,004,182.00 53,166,103.00

0.00
0.00
0.00
0.00 36,106,289.00 35,055,587.56 1,050,701.44
0.00

47,783,734.00 665,032.00 47,118,702.00
43,500,000.00 43,500,000.00 0.00

0.00
0.00
0.00

1,206,299.00 1,206,299.00
0.00

770,309,632.00 561,510,632.00 208,799,000.00 36,106,289.00 35,055,587.56 1,050,701.44



Pl 18 Fakt Dif Pl-F Pl 18 Fakt Dif Pl-F
 651 Shp për interesin  Totali Fonde të mbetura nga shp.

0.00 52,015,000.00 51,725,939.00 289,061.00
0.00 174,969,446.52 169,886,985.00 5,082,461.52
0.00 27,425,303.00 25,752,042.00 1,673,261.00
0.00 18,289,561.00 18,282,718.00 6,843.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 9,944,011.00 9,819,642.00 124,369.00
0.00 4,249,000.00 4,169,846.00 79,154.00
0.00 25,004,369.19 23,036,959.00 1,967,410.19
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 1,514,426.00 1,511,219.00 3,207.00
0.00 152,119,259.00 143,808,043.00 8,311,216.00
0.00 48,827,641.00 42,564,952.00 6,262,689.00
0.00 6,485,513.00 4,904,823.00 1,580,690.00
0.00 115,095,607.25 113,507,542.00 1,588,065.25
0.00 2,786,018.00 0.00 2,786,018.00
0.00 123,931,744.00 49,615,223.00 74,316,521.00
0.00 54,141,552.00 31,663,495.00 22,478,057.00
0.00 486,170,285.00 433,004,182.00 53,166,103.00
0.00 31,042,181.55 27,099,412.60 3,942,768.95
0.00 14,497,035.00 9,343,212.00 5,153,823.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 36,106,289.00 35,055,587.56 1,050,701.44

9,500,000.00 8,820,400.52 679,599.48 9,500,000.00 8,820,400.52 679,599.48
0.00 47,783,734.00 665,032.00 47,118,702.00
0.00 43,500,000.00 43,500,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00
0.00 1,783,964.00 568,004.00 1,215,960.00
0.00 1,364,715.00 1,364,705.00 10.00

9,500,000.00 8,820,400.52 679,599.48 1,489,546,654.51 1,250,669,963.68 238,876,690.83



Emërtimi i institucionit Struktura
Arsimi parashkollor 00.09120.01
Arsimi parashkollor tr specifike 00.09120.01
Konviktet e arsimit parauniversitar tr specifike 00.09230.01
Arsimi parauniversitar tr specifike 00.09230.01
Arsimi parauniversitar 00.09230.01
Klubi shumësportësh 00.08140.01
Klubi i futbollit 00.08140.01
Qendra e Artit dhe Kulturës 00.08250.01
Qendra e Artit dhe Kulturës sponsorizim 00.08250.01
Njësia e Menaxh të Ban me Qëllim  Social 00.04970.01
Ndërmarja e Shërbimeve Publike 00.06260.01
Ujitja dhe kullimi NSHP tr specifike 00.04240.01
Rrugët rurale NSHP tr specifike 00.04520.01
Bashkia 00.01110.01
Bashkia 00.06220.01
Bashkia inv me VKM 00.04240.01
Bashkia inv me VKM 00.04520.01
Bashkia FZHR 56.06220.01
Mbrojtja nga zjarri dhe Shpetimi tr specifike 00.10910.01
Administrimi I pyjeve tr specifike 00.04260.01
Administrimi I pyjeve 00.04260.01
Bashkia principali 166 00.01710.01
Bashkia interesi 651 00.01110.01
Bashkia Prog. Infrastruktura Rrugore 00.04530.01
Bashkia Prog. I Kulturës 00.08250.01
Bashkia Prog. I Arsimit 00.09120.01
Bashkia Prog. Shërbime Publike 00.06260.01
Shërbimi urban 00.04570.01
Shërbimi I pastrimit 00.06260.01
Shtëpia e Foshnjës 00.10140.01



ANALIZA E BUXHETIT TË BASHKISË DHE INSTITUCIONEVE TË VARËSISË  PËR PERIUDHËN JANAR-DHJETOR 2018 NGA TË ARDHURAT NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE DHE TË ARDHURAT E INSTITUCIONEVE
Tabela nr. 2

Nr. Emërtimi i institucionit Struktura
Pl 18 Fakt Dif Pl-F

600      Shp për paga
1 Arsimi parashkollor 00.09120.05 4,832,500.00 4,832,500.00 0.00
2 Arsimi parauniversitar 00.09230.05 741,000.00 741,000.00 0.00
3 Konviktet e arsimit parauniversitar 00.09230.05 0.00
4 Klubi shumësportësh 00.08140.05 630,000.00 625,196.00 4,804.00
5 Klubi i futbollit 00.08140.05 622,000.00 620,062.00 1,938.00
6 Qendra e Artit dhe Kulturës 00.08250.05 6,060,000.00 5,852,310.00 207,690.00
7 Qendra e Artit dhe Kulturës 00.08250.06 0.00
8 Njësia e Menaxh të Ban me Qëllim  So00.04970.05 117,520.00 117,520.00 0.00
9 Ndërmarja e Shërbimeve Publike 00.06260.05 15,390,760.00 15,390,760.00 0.00

10 Bashkia 00.01110.05 21,923,187.00 21,923,187.00 0.00
11 Bashkia 00.01110.06 0.00
12 Bashkia principali 166 00.01710.05 0.00
13 Bashkia intresi 651 00.01110.05 0.00
14 Bashkia Prog. Infrastruktura Rrugore 00.04530.05 0.00
15 Bashkia Prog. I Arsimit 00.09120.05 0.00
16 Bashkia Prog. I Kulturës 00.08250.05 0.00
17 Bashkia kredia Prog. I Kultures 00.08250.05 0.00
18 Bashkia  Administrimi I pyjeve 00.04260.05 0.00
19 Bashkia kredia Prog. Shërbime Publik 00.06260.05 0.00
20 Mbrojtja nga zjarri dhe Shpëtimi 00.10910.05 0.00
21 Shërbimi urban 00.04570.05 0.00
22 Kontributi I Qarkut 00.01110.05 0.00
23 Bashkia 00.06220.05 0.00
24 Emergjenca civile 00.04980.05 0.00
25 Shërbimi I pastrimit 00.06260.05 45,000.00 44,280.00 720.00
26 Mirëmbajtje e varrezave publike dhe 00.06260.05 0.00
27 Qendra ditore e zhvillimit 00.10140.05 0.00
28 Qendra e zhvillimit rezidencial 00.10140.05 0.00
29 Shtëpia e Foshnjës 00.10140.05 326,422.00 326,422.00 0.00

Totali 50,688,389.00 50,473,237.00 215,152.00

Drejtore e Financës
   Valbona ZIKO



Pl 18 Fakt Dif Pl-F Pl 18 Fakt Dif Pl-F Pl 18
601 Shp për sigurime shoqërore 602 Shp operative 603 Subvencion

580,000.00 487,052.00 92,948.00 37,265,838.00 36,842,807.55 423,030.45
0.00 3,299,898.45 3,299,898.45 0.00
0.00 0.00

105,000.00 104,326.00 674.00 18,817,650.00 18,814,207.00 3,443.00
52,000.00 51,776.00 224.00 3,566,000.00 3,434,923.00 131,077.00

1,010,833.00 977,352.00 33,481.00 42,101,590.81 39,633,810.00 2,467,780.81
0.00 350,000.00 350,000.00 0.00

22,130.00 22,122.00 8.00 538,304.00 503,238.00 35,066.00
450,000.00 380,699.00 69,301.00 61,814,707.28 59,883,974.10 1,930,733.18

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 102,365,516.74 99,107,811.92 3,257,704.82
0.00 295,849.00 57,280.00 238,569.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 7,500,452.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

7,515.00 7,395.00 120.00 67,321,743.00 67,120,324.00 201,419.00
0.00 4,086,317.00 3,968,508.00 117,809.00
0.00 489,454.00 487,174.00 2,280.00
0.00 652,050.00 593,025.00 59,025.00

54,597.00 54,597.00 0.00 158,259.00 158,259.00 0.00
3,282,075.00 3,085,319.00 196,756.00 343,123,177.28 334,255,240.02 8,867,937.26 7,500,452.00

Kryetari i Bashkisë
  Sotiraq FILO



/lekë
Fakt Dif Pl-F Pl 18 Fakt Dif Pl-F Pl 18 Fakt

603 Subvencion 604 Transferta tek organizatat  606 Transferta tek individët
0.00 0.00 1,846,000.00 1,846,000.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 121,240.00 121,240.00
0.00 51,910,341.00 50,286,178.00 1,624,163.00 367,738.00 327,818.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 755,325.00 755,325.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

7,498,850.00 1,602.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 613,890.00 296,875.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

7,498,850.00 1,602.00 52,665,666.00 51,041,503.00 1,624,163.00 2,948,868.00 2,591,933.00



Dif Pl-F Pl 18 Fakt Dif Pl-F Pl 18 Fakt Dif Pl-F
 606 Transferta tek individët 230 Oponenca dhe hartim projektesh 231 Investime

0.00 0.00 4,298,081.00 4,296,081.00 2,000.00
0.00 0.00 1,466,340.00 1,466,340.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 118,800.00 118,800.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 984,240.00 984,240.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 372,000.00 354,287.00 17,713.00
0.00 0.00 33,158,622.00 33,158,622.00 0.00

39,920.00 420,906.00 420,906.00 0.00 4,047,800.00 4,047,800.00 0.00
0.00 0.00 1,333,600.00 1,333,600.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 75,639,077.01 74,545,045.00 1,094,032.01
0.00 0.00 81,600.00 81,600.00 0.00
0.00 0.00 31,187,568.00 31,187,568.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 35,573,852.00 573,942.00 34,999,910.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 2,742,589.00 271,120.00 2,471,469.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

317,015.00 0.00 0.00
0.00 0.00 3,129,759.00 61,527.00 3,068,232.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

356,935.00 420,906.00 420,906.00 0.00 194,133,928.01 151,146,972.00 42,986,956.01



Pl 18 Fakt Dif Pl-F Pl 18 Fakt Dif Pl-F
 166 Shp për principalin  Totali Fonde të mbetura nga shp.

0.00 48,822,419.00 48,304,440.55 517,978.45
0.00 5,507,238.45 5,507,238.45 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 19,671,450.00 19,662,529.00 8,921.00
0.00 4,240,000.00 4,106,761.00 133,239.00
0.00 50,156,663.81 47,447,712.00 2,708,951.81
0.00 350,000.00 350,000.00 0.00
0.00 1,049,954.00 997,167.00 52,787.00
0.00 110,935,329.28 108,935,295.10 2,000,034.18
0.00 182,035,488.74 177,113,700.92 4,921,787.82
0.00 1,629,449.00 57,280.00 1,572,169.00

11,385,000.00 11,385,000.00 0.00 11,385,000.00 11,385,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 75,639,077.01 74,545,045.00 1,094,032.01
0.00 81,600.00 81,600.00 0.00
0.00 31,187,568.00 31,187,568.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 36,329,177.00 1,329,267.00 34,999,910.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 2,742,589.00 271,120.00 2,471,469.00
0.00 7,500,452.00 7,498,850.00 1,602.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 613,890.00 296,875.00 317,015.00
0.00 70,504,017.00 67,233,526.00 3,270,491.00
0.00 4,086,317.00 3,968,508.00 117,809.00
0.00 489,454.00 487,174.00 2,280.00
0.00 652,050.00 593,025.00 59,025.00
0.00 539,278.00 539,278.00 0.00

11,385,000.00 11,385,000.00 0.00 666,148,461.29 611,898,960.02 54,249,501.27



Emërtimi i institucionit Struktura
Arsimi parashkollor 00.09120.05
Arsimi parauniversitar 00.09230.05
Konviktet e arsimit paraun00.09230.05
Klubi shumësportësh 00.08140.05
Klubi i futbollit 00.08140.05
Qendra e Artit dhe Kultur 00.08250.05
Qendra e Artit dhe Kultur 00.08250.06
Njësia e Menaxh të Ban me00.04970.05
Ndërmarja e Shërbimeve P00.06260.05
Bashkia 00.01110.05
Bashkia 00.01110.06
Bashkia principali 166 00.01710.05
Bashkia intresi 651 00.01110.05
Bashkia Prog. Infrastrukt 00.04530.05
Bashkia Prog. I Arsimit 00.09120.05
Bashkia Prog. I Kulturës 00.08250.05
Bashkia kredia Prog. I Kul 00.08250.05
Bashkia  Administrimi I py 00.04260.05
Bashkia kredia Prog. Shër 00.06260.05
Mbrojtja nga zjarri dhe S 00.10910.05
Shërbimi urban 00.04570.05
Kontributi I Qarkut 00.01110.05
Bashkia 00.06220.05
Emergjenca civile 00.04980.05
Shërbimi I pastrimit 00.06260.05
Mirëmbajtje e varrezave 00.06260.05
Qendra ditore e zhvillimit 00.10140.05
Qendra e zhvillimit rezide 00.10140.05
Shtëpia e Foshnjës 00.10140.05



REALIZIMI I BUXHETIT TË BASHKISË PËR VITIN 2018 (TE ARDHURAT + SHPENZIMET)
Tabela nr. 3

TË ARDHURA SHPENZIME

Burimi  Gjithsej Struktura Emërtimi

00.09120.01 Arsimi Parashkollor

00.09120.05 Arsimi Parashkollor

             174,969,446.52 00.09120.01 Arsimi Parashkollor tr sp

               27,425,303.00 00.09230.01 Konviktet e Arsimi Parauniversitar tr 

               18,289,561.00 00.09230.01 Arsimi Parauniversitar tr sp

00.09230.05 Arsimi Parauniversitar

00.08140.01 Klubi Shumësportësh 

00.08140.05 Klubi Shumësportësh 

00.08140.01 Klubi i Futbollit 

00.08140.05 Klubi i Futbollit 

00.08250.05 Qendra e Artit dhe Kulturës

Sponsorizime 2018                      591,200.00 00.08250.06

00.08250.01 Qendra e Artit dhe Kulturës

00.04970.05 NJMBQS

00.04970.01 NJMBQS

00.06260.05 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike

00.06260.01 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike

Transferta e pakushtëzuar 2018              419,527,331.00 00.01110.05 Bashkia

00.01110.01 Bashkia 

00.01110.06 Bashkia pullat gjendja civile

             620,322,397.15 00.01710.05 Bashkia principali 166

00.01710.01 Bashkia principali 166

00.01110.01 Bashkia interesi 651

Të ardhurat e institucioneve 2018                19,234,001.55 00.04520.01 Bashkia investime me VKM

00.04240.01 Bashkia investime me VKM

Financim nga FZHR              433,004,182.00 56.06220.01 Bashkia FZHR

00.09120.05 Bashkia Prog. I Arsimit

             340,085,464.04 00.04530.01 Bashkia  Prog. Infrastruktura Rrugore

00.04530.05 Bashkia  Prog. Infrastruktura Rrugore

00.08250.01 Bashkia Prog. I Kultures

00.08250.05 Bashkia Prog. I Kultures

00.06260.05 Shërbimi i Pastrimit  

Kontribut i Qarkut                   2,000,000.00 00.06260.01 Shërbimi i Pastrimit  

00.06260.05

00.04570.05 Shërbimi Urban

00.04570.01 Shërbimi Urban

00.04980.05 Emergjenca Civile

Transferta specifike për arsimin 
parashkollor 2018
Transferta specifike për konviktet 
e arsimit parauniversitar 2018
Transferta specifike për arsimin 
parauniversitar 2018

Qendra e Artit dhe Kulturës 
sponsorizim

Të ardhurat nga taksa dhe tarifa 
vendore 2018

Të ardhurat e trashëguara të vitit 
2017

Mirëmbajtje e Varrezave Publike 
dhe Dëshmoreve



               31,042,181.55 00.10910.01 Mbrojtja nga Zjarri dhe shpëtimi tr sp

00.10910.05 Mbrojtja nga Zjarri dhe shpëtimi

00.04260.05 Bashkia Administrimi i Pyjeve

               14,497,035.00 00.04260.01 Administrimi i Pyjeve tr sp

                  6,485,513.00 00.04520.01 Rrugët Rurale tr sp

               48,827,641.00 00.04240.01 Ujitja dhe Kullimi tr sp

 00.10140.05 Qendra Ditore e zhvillimit

Sponsorizim QRZH                      150,000.00 00.10140.05 Qendra e Zhvillimit rezidencial

00.10140.06 Shtëpia e Foshnjës

00.10140.05 Shtëpia e Foshnjës

00.10140.01 Shtëpia e Foshnjës

Totali i të ardhurave           2,156,451,256.81 Totali i Shpenzimeve

 DREJTORE E FINANCËS 
 Valbona Ziko 

Transferta specifike për mbrojtjen 
nga zjarri dhe shpëtimi  2018

Transferta specifike për 
administrimin e pyjeve 2018
Transferta specifike për rrugët 
rurale 2018
Transferta specifike për ujitjen dhe 
kullimin 2018



REALIZIMI I BUXHETIT TË BASHKISË PËR VITIN 2018 (TE ARDHURAT + SHPENZIMET)
 

SHPENZIME

  Shp. për  Paga                   600

20,159,951.00 3,890,013.00 27,500,000.00 175,975.00

4,832,500.00 487,052.00 36,842,807.55 1,846,000.00

145,182,656.00 24,166,569.00 537,760.00

11,745,781.00 1,960,179.00 11,983,082.00 63,000.00

15,559,440.00 2,723,278.00

741,000.00 3,299,898.45

6,854,571.00 1,143,812.00 1,758,500.00 62,759.00

625,196.00 104,326.00 18,814,207.00

3,100,310.00 569,536.00 500,000.00

620,062.00 51,776.00 3,434,923.00

5,852,310.00 977,352.00 39,633,810.00

350,000.00

17,254,675.00 2,881,579.00 2,815,381.00 85,324.00

117,520.00 22,122.00 503,238.00

1,293,560.00 213,528.00 4,131.00

15,390,760.00 380,699.00 59,883,974.10 121,240.00

96,994,999.00 18,385,730.00 25,142,614.00 222,000.00

21,923,187.00 1,000,000.00 99,107,811.92 50,286,178.00 327,818.00

80,273,028.00 15,875,901.00 10,702,297.00 6,340,191.00 316,125.00

57,280.00

44,280.00 7,395.00 67,120,324.00

486,720.00 81,284.00

3,968,508.00

7,498,850.00

1,000,000.00

296,875.00

 Shp. Sigurime 
Shoq dhe 

shënde.            
601

Operative          
                          
                 602

Subvencion 
 603

tek 
organizata      

    604

Transferta 
tek individët 

606



21,228,379.00 3,538,730.00 2,269,903.60 62,400.00

755,325.00

7,040,736.00 1,171,126.00 1,075,350.00 56,000.00

4,202,805.00 702,018.00

11,621,415.00 1,941,026.00 29,002,511.00

487,174.00

593,025.00

326,422.00 54,597.00 158,259.00

1,169,424.00 195,281.00

494,641,687.00 82,524,909.00 447,009,009.62 8,498,850.00 57,381,694.00 4,173,276.00



REALIZIMI I BUXHETIT TË BASHKISË PËR VITIN 2018 (TE ARDHURAT + SHPENZIMET)
/lekë

SHPENZIME

Totali

51,725,939.00

4,296,081.00 48,304,440.55

169,886,985.00

25,752,042.00

18,282,718.00

1,466,340.00 5,507,238.45

9,819,642.00

118,800.00 19,662,529.00

4,169,846.00

4,106,761.00

984,240.00 47,447,712.00

350,000.00

23,036,959.00

354,287.00 997,167.00

1,511,219.00

33,158,622.00 108,935,295.10

3,062,700.00 143,808,043.00

420,906.00 4,047,800.00 177,113,700.92

113,507,542.00

57,280.00

11,385,000.00 11,385,000.00

35,055,587.56 35,055,587.56

8,820,400.52 8,820,400.52

31,663,495.00 31,663,495.00

49,615,223.00 49,615,223.00

433,004,182.00 433,004,182.00

81,600.00 81,600.00

665,032.00 665,032.00

74,545,045.00 74,545,045.00

43,500,000.00 43,500,000.00

31,187,568.00 31,187,568.00

61,527.00 67,233,526.00

568,004.00

3,968,508.00

7,498,850.00

1,000,000.00

296,875.00

Hartim 
proj.oponenc
ë teknike 230

  Shpenzime për 
investime 231

 Shp. Për  
principalin 

166
Shp për 

interesa 651



27,099,412.60

271,120.00 271,120.00

573,942.00 1,329,267.00

9,343,212.00

4,904,823.00

42,564,952.00

487,174.00

593,025.00

0.00

539,278.00

1,364,705.00

420,906.00 712,657,604.00 46,440,587.56 8,820,400.52 1,862,568,923.70

KRYETARI I BASHKISË
Sotiraq FILO



Realizimi dhe përdorimi i të ardhurave të Bashkisë dhe Institucioneve të varësisë janar-dhjetor 2018
Tabela nr. 4

Emertimi Bashkia NSHP Kl ShmsportQ Artit dhe KulturesNSHMAC NJMBQS

Ardhurat 601,445,518.85 5,773,548.10 90,000.00 4,056,850.00 10,407,393.45 10,590,468.00

D ne buxhet 1,243,727.70 16,600.00 27,000.00 41,430.00

5% ngurtësim 1,162,118.00

Sponsorizim 350,000.00

Paradhënie për kopshte dhe çerdhe 680,000.00

Bashkia -203,850.00

Pullat 95% per DRT 5,793,195.00

Vlera e mb e te  Ardhurave 593,246,478.15 5,553,098.10 63,000.00 3,706,850.00 9,685,963.45 10,590,468.00

Celja Jan-dhjetor 546,740,209.89 5,356,771.10 63,000.00 3,047,950.00 6,668,853.45 10,590,468.00

Te ardh te pashperndara 46,506,268.26 196,327.00 0.00 658,900.00 3,017,110.00 0.00

Drejtore e Financës
   Valbona ZIKO



/lekë
MNZSH Pyjet Shtëpia e Foshnjës QZHR Qendra Ditore Total

882,000.00 18,071,901.00 241,200.00 160,000.00 23,600.00 651,742,479.40

264,600.00 10,000.00 2,360.00 1,605,717.70

1,162,118.00

241,200.00 591,200.00

680,000.00

-203,850.00

5,793,195.00

617,400.00 18,071,901.00 241,200.00 150,000.00 21,240.00 641,947,598.70

755,325.00 150,000.00 5,220.00 573,377,797.44

617,400.00 17,316,576.00 241,200.00 0.00 16,020.00 68,569,801.26

Kryetari i Bashkisë
Sotiraq FILO



Plani i Buxhetit të Bashkisë Korçë për vitin 2018, i ndryshuar ( transferta e pakushtëzuar, transferta specifike, të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe të ardhurat e institucioneve)
Tabela nr. 5

TË ARDHURAT SHPENZIME

Burimi Gjithsej
Struktura 

Emërtimibuxhetore

419,527,331.00 00.01110.05 Bashkia
00.01110.06 Bashkia
00.04240.01 Bashkia
00.04520.01 Bashkia
00.06220.01 Bashkia
00.06260.01 Bashkia
00.06260.05 Bashkia
00.04530.01 Bashkia
00.06220.01 Bashkia
00.06220.05 Bashkia

961,670,057.00 00.04530.05 Bashkia  
00.09120.05 Bashkia  

19,983,000.00 00.08250.05 Bashkia 
00.01110.05 Këshilltarët

Tr specifike 302,498,184.00 00.09120.05 Arsimi Parashkollor
Kontributi I Qarkut 2,000,000.00 00.09230.05 Konviktet e Arsimi Parauniversitar
Sponsorizime 741,200.00 00.09230.05 Arsimi Parauniversitar
FZHR 486,170,285.00 00.08140.05 Klubi Shumsportësh 
Trashegimi 373,771,518.11 00.08140.05 Klubi i Futbollit 

00.08250.05 Qendra e Artit dhe Kulturës
00.08250.01 Qendra e Artit dhe Kulturës
00.04970.05 NJMBQS
00.06260.05 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike
00.06260.01 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike
00.04520.01 Rruget rurale
00.04240.01 Ujitja dhe kullimi
00.06260.05 Shërbimi i Pastrimit  

00.06260.05
00.04570.05 Shërbimi Urban
00.04980.05 Fondi Rezervë + Fondi i Kontingjencës
00.01110.05 Kontributi i Qarkut
00.04980.05 Emergjenca Civile
00.10910.05 Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpëtimi
00.04260.05 Administrimi i Pyjeve

 00.10140.05 Qendra Ditore
00.10140.05 Qendra Rezidenciale e Zhvillimit

Transferta e 
pakushtëzuar 2018

Të ardhurat nga taksat 
dhe tarifat vendore të 
Bashkisë 2018

Të ardhurat e 
institucioneve 2018

Mirëmbajtja e Varrezave Publike dhe 
Dëshmorëve



00.10140.05 Shtëpia e Foshnjës
Totali i të ardhurave 2,566,361,575.11 Totali i Shpenzimeve

DREJTORE E FINANCËS
Valbona Ziko



SHPENZIME

603 Subvencione

125,018,217.00 21,004,426.00 151,084,876.00 134,318,241.04 1,327,263.00
295,849.00

6,888,000.00
179,051,067.52 30,340,774.00 82,052,031.00 2,444,105.00

13,099,221.00 2,280,000.00 11,983,082.00 63,000.00
16,300,440.00 2,730,121.00 8,295,000.00

7,605,677.00 1,264,505.00 22,710,500.00 62,759.00
3,801,000.00 622,000.00 4,970,000.00

25,661,176.00 4,294,000.00 46,437,050.00 85,324.00
8,817,450.00

1,413,000.00 236,076.00 744,304.00
135,796,396.00 21,867,509.00 93,371,257.10 343,240.00

5,555,513.00 930,000.00
11,716,596.00 2,123,883.00 34,987,162.00

540,000.00 90,180.00 91,506,302.00

4,500,000.00
10,000,000.00

1,000,000.00
3,000,000.00

23,348,190.00 3,907,000.00 3,724,591.55 62,400.00
10,180,818.00 1,687,000.00 2,573,217.00 755,325.00 56,000.00

550,000.00
658,500.00

600                     
Shp për paga

601                      
Shp sig shoq

602                        
Shp operative

604                        
     Transferta 

tek org

606      
Transferta tek 

individët



1,559,232.00 260,392.00 658,259.00
560,646,543.52 93,637,866.00 576,807,430.65 10,000,000.00 136,073,566.04 7,444,091.00



leke
SHPENZIME

Totali

420,906.00 4,607,861.00 47,600,000.00 9,500,000.00 494,881,790.04
1,333,600.00 1,629,449.00

123,931,744.00 123,931,744.00
           54,141,552.00 54,141,552.00
         486,170,285.00 486,170,285.00

0.00
           76,744,640.00 76,744,640.00
           91,083,877.90 91,083,877.90
             2,786,018.00 2,786,018.00
           22,030,340.00 22,030,340.00

45,018,595.00 45,018,595.00
9,578,235.00 9,578,235.00

77,970,000.00 77,970,000.00
6,888,000.00

21,633,810.00 315,521,787.52
27,425,303.00

1,896,760.00 29,222,321.00
120,000.00 31,763,441.00

9,393,000.00
3,402,240.00 79,879,790.00

8,817,450.00
416,578.00 2,809,958.00

44,941,720.00 296,320,122.10
0.00

6,485,513.00
48,827,641.00
92,136,482.00

4,500,000.00
10,000,000.00

2,000,000.00 2,000,000.00
1,000,000.00
3,000,000.00

3,062,589.00 34,104,770.55
51,119,527.00 66,371,887.00

550,000.00
658,500.00

609   Fondi 
rezervë + fondi 
i kontingjencës

teknike dhe 
hartim 

projektesh
231                    Shp 

për investime

166                 
Principali i 

kredisë

651             
Interesi i 
kredisë



241,200.00 2,719,083.00
2,000,000.00 420,906.00 1,122,231,171.90 47,600,000.00 9,500,000.00 2,566,361,575.11

KRYETARI I BASHKISË
Sotiraq FILO



Struktura 
Emërtimibuxhetore

00.01110.05 Bashkia
00.01110.06 Bashkia
00.04240.01 Bashkia
00.04520.01 Bashkia
00.06220.01 Bashkia
00.06260.01 Bashkia
00.06260.05 Bashkia
00.04530.01 Bashkia
00.06220.01 Bashkia
00.06220.05 Bashkia

00.04530.05 Bashkia  
00.09120.05 Bashkia  

00.08250.05 Bashkia 
00.01110.05 Këshilltarët
00.09120.05 Arsimi Parashkollor
00.09230.05 Konviktet e Arsimi Parauniversitar
00.09230.05 Arsimi Parauniversitar
00.08140.05 Klubi Shumsportësh 
00.08140.05 Klubi i Futbollit 
00.08250.05 Qendra e Artit dhe Kulturës
00.08250.01 Qendra e Artit dhe Kulturës
00.04970.05 NJMBQS
00.06260.05 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike
00.06260.01 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike
00.04520.01 Rruget rurale
00.04240.01 Ujitja dhe kullimi
00.06260.05 Shërbimi i Pastrimit  

00.06260.05
00.04570.05 Shërbimi Urban
00.04980.05 Fondi Rezervë + Fondi i Kontingjencës
00.01110.05 Kontributi i Qarkut
00.04980.05 Emergjenca Civile
00.10910.05 Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpëtimi
00.04260.05 Administrimi i Pyjeve
00.10140.05 Qendra Ditore
00.10140.05 Qendra Rezidenciale e Zhvillimit

Mirëmbajtja e Varrezave Publike dhe 
Dëshmorëve



00.10140.05 Shtëpia e Foshnjës



REALIZIMI I BUXHETIT TË BASHKISË PËR VITIN 2018, SIPAS PROGRAMEVE (TE ARDHURAT + SHPENZIMET)
Tabela nr. 6

TË ARDHURA SHPENZIME

Burimi  Gjithsej Emërtimi

                     174,969.00 Planifikim, Menaxhim, Administrim 102,196.00

                       27,425.00 Pastrim, Gjelbërim, Ndriçim 112,917.00

                       18,290.00 4,203.00

Sponsorizime 2018                              591.00 Menaxhim Rrugor FZHR

Transferta e pakushtëzuar 2018                      419,527.00 Zhvillimi i Sportit 11,200.00

                     620,322.00 Programi i Kulturës 23,107.00

Të ardhurat e institucioneve 2018                        19,234.00 Kujdesi Social 2,907.00

Financim nga FZHR                      433,004.00 Arsimi Parashkollor 170,175.00

                     340,086.00 Arsimi Parauniversitar 28,046.00

Kontribut i Qarkut                          2,000.00 21,228.00

                       31,042.00 Ujitja dhe Kullimi 11,621.00

                       14,497.00 Administrimi i Pyjeve 7,041.00

                         6,486.00 

                       48,828.00 

Sponsorizim QRZH                              150.00 

Totali i të ardhurave                   2,156,451.00 Totali i Shpenzimeve 494,641.00

 DREJTORE E FINANCËS 
 Valbona Ziko 

  Shp. për  Paga 
600

Transferta specifike për arsimin 
parashkollor 2018
Transferta specifike për konviktet 
e arsimit parauniversitar 2018
Transferta specifike për arsimin 
parauniversitar 2018

Menaxhim Rrugor+Transporti 
Publik

Të ardhurat nga taksa dhe tarifa 
vendore 2018

Të ardhurat e trashëguara të vitit 
2017

Mbrojtja nga Zjarri dhe 
Emergjencat Civile

Transferta specifike për mbrojtjen 
nga zjarri dhe shpëtimi  2018
Transferta specifike për 
administrimin e pyjeve 2018
Transferta specifike për rrugët 
rurale 2018
Transferta specifike për ujitjen dhe 
kullimin 2018



REALIZIMI I BUXHETIT TË BASHKISË PËR VITIN 2018, SIPAS PROGRAMEVE (TE ARDHURAT + SHPENZIMET)
 

SHPENZIME

16,876.00 109,868.00 56,626.00 644.00 421.00 4,048.00

18,855.00 156,115.00 343.00 36,283.00

702.00 8,499.00 106,873.00

433,004.00

1,870.00 24,507.00 63.00 119.00

3,859.00 42,799.00 86.00 75,671.00

486.00 1,745.00 354.00

28,544.00 64,343.00 2,560.00 4,378.00

4,684.00 15,283.00 63.00 1,467.00

3,539.00 2,270.00 359.00 271.00

1,941.00 29,003.00 49,615.00

1,171.00 1,075.00 755.00 56.00 574.00

82,527.00 447,008.00 8,499.00 57,381.00 4,174.00 421.00 712,657.00

KRYETARI I BASHKISË
Sotiraq FILO

 Shp. Sigurime 
Shoq dhe 

shënde.            
601

 Shp. 
Operative          
                          
                 602

Subvencion 
 603

 Transferta 
tek 

organizata      
    604

Transferta 
tek individët 

606

Hartim 
proj.oponencë 

teknike 230

  Shpenzime për 
investime 231



REALIZIMI I BUXHETIT TË BASHKISË PËR VITIN 2018, SIPAS PROGRAMEVE (TE ARDHURAT + SHPENZIMET)
000/lekë

SHPENZIME

Totali

46,441.00 8,820.00 345,940.00

324,513.00

120,277.00

433,004.00

37,759.00

145,522.00

5,492.00

270,000.00

49,543.00

27,667.00

92,180.00

10,672.00

46,441.00 8,820.00 1,862,569.00

 Shp. Për  
principalin 

166

Shp për 
interesa 651
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